
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N'' 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 1101006/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de

gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES dos Documentos

de Credenciamento da Empresa:

OTHIMU S COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 39.919.992/0001-90



.  . » Página 1 de 2
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Simplificação Sü!
Departamento de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUGEMA

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA

A Sociedade OTHIMU'S COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ,
estabelecido(a) na RUA RIO MEARIM, 40 CONJ RES DA JANSEN, ILHINHA,
São Luís - MA. CEP: 65076-653, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do
presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na
condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Código do ato: 316
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

São Luís-MA, 25/11/2020

MÁRCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU ADSON MANOEL SILVA OLIVEIRA
Sócio/Administrador Sócio/Administrador

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 2 de 2
Secretaria Especial de Desburocratizaçào, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital U" FOLHAS 5^0
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

64669572334 ADSON MANOEL SILVA OLIVEIRA

96021306368 MÁRCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/11/2020 10:05 SOB M» 20201106086.

PROTOCOLO: 201106086 DE 26/11/2020.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12005815452. CNPJ DA SEDE: 39919992000190.
- . NIRE: 21201098471. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/11/2020.

"JWCEMA OTHIHU'S COMÉRCIO E EMPREEKOIMEMTOS LTDA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA
secrbtAria-geral

www.empresafacil.ma.gov.br

A validade desce documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

N°doCPF:

Nome da Pessoa Física:

Data de Nascimento:

Situação Cadastral:

Data da Inscrição:

Código de Controle:

960.213.063-68

MÁRCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU

05/05/1983

REGULAR

01/02/2001

58D1.3657.3E70.85BB

A Secretaria da Receita Federai do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

N°doCPF:

Nome da Pessoa Física:

Data de Nascimento:

Situação Cadastral:

Data da Inscrição:

Código de Controle:

646.695.723-34

ADSON MANOEL SILVA OLIVEIRA

03/01/1982

REGULAR

24/05/1999

5CC7.AD25.1201.624B

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.



K^FOl>iAS

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 201106086, 201106078

DATA DO PROTOCOLO: 26/11/2020

NÚMERO DE REGISTRO: 21201098471

ARQUIVAMENTO: 21201098471

EMPRESA: OTHIMU'S COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

^ Contrato (h«ps;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/down!oad-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDExMjYwOTUyMDBfQ29udHJhdG9fTUFQMjAwNjM1NDYwOS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP200e

1 Solicitação de Enquadramento (https;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-ccnlrato-

elet^o^ico/a^quivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDExMjYwOTM2MDFff?GVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW11b^RvX01BUD[wMDYzNTQ2MDtfMjYxMTIwMjAwOTM2^



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

KrOülAS.

\3N

NIRE 21201098471

CNPJ 39.919.992/0001-90

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo RIO MEARÍM, N° 40, CONJ RES DA JANSEN, ILHINHA - São Luís/MA
- CEP 65076-653

Ato

310

316

090

Arquivamentos Posteriores

Número Data Descrição

20201229137 29/12/2020 OUTROS D

20201106086 26/11/2020

21201098471 26/11/2020

OCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONTRATO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://v\ww.empresafacil.ma.gov.br, com o código
5KV2Q9RI.

MAC2000918954

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretáríü(a) Geral



Si5

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.



lfF0W8 5?<g
UaP __

NIRE (Sede)

21201098471

CNPJ

39.919.992/0001-90

Data de Ato

Constitutivo

26/11/2020

Início de Atividade

26/11/2020

Endereço Completo

Rua RIO MEARIW, 40, CONJ RES DA JANSEN, ILHINHA - São Luís/MA - CEP 65076-653

Objeto Social

COMERGIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

alimentícios - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS IMPRESSÃO DE MATERIAL GRAFICO

MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES E

LABORATORiO COMERCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS COMERCIO A

VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE

PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS

COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS COMERCIO

VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRlCO COMERCIO VAREJISTA DE

.lATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO COMERCIO

VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E

ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULACAO DE FORMULAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

MÉDICOS E ORTOPEDICOS COMERCIO VAREJISTA DE UNIFORMES ESCOLARES E PROFISSIONAIS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR REPARACAO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO.

Capitai Social Porte Prazo de Duração

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) EPP (Empresa de Indeterminado

Capital integralizado
Pequeno Porte)

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio

Nome

ADSON MANOEL

SILVA OLIVEIRA

CPF/CNPJ

646.695.723-34

Nome CPF/CNPJ

MÁRCIO FLAVIO DOS 960.213.063-68

SANTOS ABREU

Participação no

capital

R$ 100.000,00

Participação no

capital

R$ 100.000,00

Espécie de

sócio

Sócio

Espécie de

sócio

Sócio

Administrador Término do

S  mandato

Administrador Término do

S  mandato



ix«?ot>tAs_2-2jr

iíjí—

Dados do Administrador

Nome

ADSON MANOEL SILVA OLIVEIRA

CPF Término do mandato

646.695.723-34

Nome

MÁRCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU

CPF Término do mandato

960.213.063-68

Último Arquivamento

Data Número

29/12/2020 20201229137

Ato/eventos

310/310-OUTROS

DOCUMENTOS DE INTERESSE DA

EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação

ATIVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/01/2021, às 16:06:18 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código IHA2NAVX.

MAC2000gi8928

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral



''•oms

-7^

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.





IqGO

NIRE (Sede)

21201098471

CNPJ

39.919.992/0001-90

Data de Ato

Constitutivo

26/11/2020

Início de Atividade

26/11/2020

Endereço Completo

Rua RIO MEARIM, N° 40. CONJ RES DA JANSEN, ILHINHA - São Luís/MA - CEP 65076-653

I Objeto Social
I COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
I ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS IMPRESSÃO DE MATERIAL GRAFICO
j MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES E
I LABORATÓRIO COMERCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS COMERCIO A
I VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE
I PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS
j COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS COMERCIO
j^AREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE

JATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO COMERCIO

VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E

ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANiPULACAO DE FORMULAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

MÉDICOS E ORTOPEDICOS COMERCIO VAREJISTA DE UNIFORMES ESCOLARES E PROFISSIONAIS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR REPARACAO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO.

Capital Social Porte Prazo de Duração

R$ 200.000,00 (duzentos mi! reais) EPP (Empresa de Indeterminado

Pequeno Porte)
Capital integralízado

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
A

Dados do Sócio

Nome

ADSON MANOEL

SILVA OLIVEIRA

CPF/CNPJ Participação no

646.695.723-34 capital

R$ 100.000,00

Nome CPF/CNPJ Participação no
MÁRCIO FLAVIO DOS 960.213.063-68 capital

SANTOS ABREU R$ 100.000,00

Espécie de

sócio

Sócio

Espécie de

sócio

Sócio

Administrador Término do

S  mandato

Administrador

S

Término do

mandato



iv-r^OlHAS <Ô0J

Dados do Administrador

Nome

ADSON MANOEL SILVA OLIVEIRA

CPF Término do mandato

646.695.723-34

Nome CPF Término do mandato

MÁRCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU 960.213.063-68

Úitimo Arquivamento

Data

29/12/2020

Número

20201229137

Ato/eventos

310/310-OUTROS

DOCUMENTOS DE INTERESSE DA

EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação

ATIVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/01/2021, às 16:06:18 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacii.ma.gov.br, com o código ÍHA2NAVX.

liiiiiiiiipii
MAC2000918928

ülian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Gerai


